
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 648 del 12/06/2020 

 

 

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

Gestione e manutenzione segnaletica stradale 

 

 

 
 

Oggetto: Rettifica Capitolato d'Applato della Gara per 

l'affidamento della fornitura di un sistema di 

Telecamere per il controllo dei parchi cittadini di cui 

alla Determinazione a Contrarre n. 623 del 09 giugno 

2020  

 

 
 

 

 

 

 

N° 51 del Registro Determinazioni  

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

 



Proposta di Determinazione Numero 813 del 12/06/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Gestione e manutenzione segnaletica stradale 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA CAPITOLATO D'APPLATO DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI UN SISTEMA DI TELECAMERE PER IL CONTROLLO DEI PARCHI 

CITTADINI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 623 DEL 09 GIUGNO 

2020 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 07 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 

finanziario di previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

- Decreti sindacali datati 11 marzo 2019 – Protocolli nn. 10425 e 10439, con i quali sono stati conferiti al 

Ten. Col. Dott. Marco Cantori, ai sensi dell’art. 109, comma 2° del D. Lgs. 18 agosto 2000, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”: le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Polizia Locale – Attività Produttive; l’incarico di supplenza dei Direttori 

d’Area nei casi di assenza temporanea o di impedimento per il periodo corrente dal 18/03/2019 al 

17/03/2020; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di cui in parte 

dispositiva; 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto Dott. Marco Cantori, non incorre in 

alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 

di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 

6/11/2012 e norme collegati; 

 

Premesso che con Determinazione n. 623 del 09/06/2020 sono stati approvati i documenti allegati per 

l’affidamento della fornitura di un sistema di videosorveglianza finalizzato al controllo dei parchi cittadini in 

merito al divieto di assembramento di cui al combinato disposto del DPCM 26 aprile 2020 e all’Ordinanza n. 

3 del Presidente della Regione Sardegna del 02 maggio 2020; 

 

Verificato per mero errore materiale, si è indicato nel capitolato d’appalto al punto 2.3 una informazione 

diversa rispetto a quella del punto 2.4; 

 



Rilevata la necessità di provvedere alla rettifica della Determinazione n. 599 del 03/06/2020 al fine di 

precisare esattamente la data di scadenza dell’appalto e della manutenzione collegata; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rettificare il Capitolato di gara allegato alla determinazione n. 623 del 09 giugno 2020 secondo la 

seguente dicitura: 

 

2.3 Durata dell’appalto 

 

L’appalto ha una durata fino al 31 dicembre 2020 ovvero fino al termine delle installazioni a partire dalla 

data di affidamento del servizio. 

 

2.4 Ammontare dell’appalto 

 

L’ammontare dell’appalto sarà quello risultante dall’offerta formulata dalla Impresa aggiudicataria e sarà 

costituito dalla sommatoria delle seguenti voci: 

La componente per le attività di messa in opera dei sistemi (fornitura, installazione e configurazione) pari al 

90% dell’importo 

Il servizio di manutenzione e gestione degli impianti, vigilanza si estende fino al 31 dicembre 2020 ed è pari 

al 10% dell’ammontare; 

 

Selargius 12 giugno 2020 

 

 

   
 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Marco Cantori 



Determinazione Nr° 648 del  12/06/2020  - - - AREA 7 - POLIZIA LOCALE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


